
 

 

  

  

 



 

 

Nic co czujesz nie jest złe – dziecko w świecie emocji. 

Emocje małe i duże. 
 

 

 

 
 

Plan pracy został opracowany na podstawie: 
 wniosków ze sprawowanego nadzoru pedagogicznego w roku szkolnym 2022/2023  

 kierunków polityki oświatowej MEN  na rok szkolny 2023/2024 

 diagnozy potrzeb i zainteresowań dzieci 

 oczekiwań rodziców względem przedszkola 

 treści zawartych w dopuszczonych do użytku i przyjętych do realizacji programach wychowania przedszkolnego 

 treści podstawy programowej oraz statutu przedszkola. 

 

Wnioski z nadzoru pedagogicznego na rok szkolny 2023/2024:  

W kolejnym roku szkolnym należy podjąć następujące działania mające na celu poprawę funkcjonowania przedszkola: 

1. Zapewnić wysokiej jakości wsparcie udzielane dzieciom przez nauczycieli specjalistów, w tym pedagoga specjalnego, psychologa, 

tyflopedagoga, logopedę. 

2. Objąć dzieci zdolne pomocą psychologiczno-pedagogiczną, wzmacniając ich rozwój, zdolności, umiejętności i poszerzanie wiedzy oraz 

rozwijanie zainteresowań. 

3. Rozwijanie i wykorzystywanie umiejętności nauczycieli w zakresie wykorzystywania technologii informacyjno-komunikacyjnych w 

pracy z dziećmi, stosować je do przygotowania dzieci w zakresie bezpiecznego poruszania się w wirtualnej przestrzeni. 



 

 

Podstawa prawna: 

 Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082), 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 

1551), 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego 

oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w 

stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej 

przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej (Dz.U. z 2017 r. poz. 356 ze zm.), 

 

Podstawowe kierunki polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2023/2024: 

 

1. Kontynuacja działań na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz sięgania do dziedzictwa 

cywilizacyjnego Europy, w tym wsparcie powrotu do szkół języka łacińskiego jako drugiego języka obcego. 

2. Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu 

dobra, rzetelną diagnozę potrzeb rozwojowych dzieci i młodzieży, realizację adekwatnego programu wychowawczo-profilaktycznego 

oraz zajęć wychowania do życia w rodzinie. 

3. Doskonalenie kompetencji dyrektorów szkół i nauczycieli w zakresie warunków i sposobu oceniania wewnątrzszkolnego. 

4. Doskonalenie kompetencji nauczycieli w pracy z uczniem z doświadczeniem migracyjnym, w tym w zakresie nauczania języka polskiego 

jako języka obcego. 

5. Podnoszenie jakości wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin udzielanego w systemie oświaty poprzez rozwijanie współpracy wewnątrz- i 

międzyszkolnej, a także z podmiotami działającymi w innych sektorach, w tym w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dzieci i 

wsparcia rodziny. 

6. Wspieranie nauczycieli w podejmowaniu inicjatyw/działań w zakresie zachęcania i wspierania uczniów do rozwijania ich aktywności 

fizycznej. 

7. Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze szczególnym uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci 

oraz krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie. Poprawne metodycznie wykorzystywanie przez nauczycieli narzędzi i 

materiałów dostępnych w sieci, w szczególności opartych na sztucznej inteligencji. 



 

 

 

Główne założenie: 

 Kształtowanie u dzieci prawidłowych postaw oraz wyposażenie w niezbędne wiadomości i umiejętności w zakresie funkcjonowania w 

społeczeństwie, a także w zakresie bezpieczeństwa, rozpoznawania i przeciwdziałania zagrożeniom we współczesnym świecie, oparte na 

współpracy z rodzicami i środowiskiem lokalnym. 

 

Cele ogólne:   

Nauczyciele: 

 tworzenie warunków sprzyjających doskonaleniu kompetencji emocjonalno – społecznych,  

 aranżowanie sytuacji wychowawczych wprowadzających dziecko w świat wartości społecznych, 

 wszechstronne stymulowanie rozwoju dzieci poprzez kształtowanie ich zainteresowań, wspieranie zainteresowań, 

 wykorzystywanie nowoczesnych technologii informacyjno – komunikacyjnych (TIK) w procesie kształcenia, poznawania oraz  

utrwalania wiadomości i umiejętności, 

 doskonalenie własnego warsztatu  pracy,  

 działania na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy, 

 wspieranie dzieci z doświadczeniem migracyjnym. 

 

Dzieci: 

 rozpoznawanie i nazywanie emocji własnych i cudzych,  

 rozwijanie umiejętności kontrolowania własnych emocji i zachowania,  

 rozwijanie umiejętności opanowania emocji negatywnych,  

 poznanie pozytywnych wartości,  

 rozwijania zdolności analizy sytuacji społecznych i  ich emocjonalnych konsekwencji, 

 opisywanie i wyrażanie własnych stanów emocjonalnych poprzez różnorodne formy ekspresji słownej i niesłownej, 

 rozwijanie umiejętności wczuwania się w stany emocjonalne innych (empatia).  



 

 

 rozwijanie umiejętności zachowania asertywnego, ukierunkowanego na dobro, prawdę i piękno, 

 rozwijanie inteligencji moralnej i kształtowanie umiejętności rozróżniania dobra od zła, 

 kształtowanie, utrwalanie nawyków dążących do dbałości o zdrowie fizyczne i psychiczne, 

 propagowanie zdrowego stylu życia: codzienna aktywność ruchowa, zdrowe odżywianie, 

 tworzenie warunków do różnorodnej aktywności dzieci, a także utrwalanie prawidłowych nawyków zdrowotnych, 

 wdrażanie do dbałości o bezpieczeństwo własne i innych. 

 

 

Rodzice: 

 

 nawiązanie dobrego kontaktu z rodzicami, 

 dążenie do jednolitości oddziaływań dydaktyczno – wychowawczych przedszkola i środowiska rodzinnego, 

 wszechstronny rozwój dziecka, 

 przekazywanie informacji na temat wyników obserwacji pedagogicznych dzieci oraz diagnoz 6-latków, 

 współudział nauczycieli i rodziców z rozwiązywaniu zaistniałych problemów wychowawczych, 

 wzmacnianie więzi rodzinnych i relacji międzypokoleniowych, 

 włączenie rodziców dzieci do życia grupy i przedszkola, 

 zaangażowanie rodziców w prace użyteczne na rzecz przedszkola, 

 podnoszenie świadomości edukacyjnej rodziców poprzez pedagogizację, 

 przekazywanie wiedzy na temat funkcjonowania dziecka w przedszkolu. 

 

 

 

 

 



 

 

PRZYGOTOWANIE WARSZTATU PRACY I BAZY PRZEDSZKOLA 

SPOSÓB REALIZACJI: ODPOWIEDZIALNI TERMIN UWAGI 

Urządzenie kącików „Kącik naszych emocji”, 

gromadzenie przedmiotów do wyrażania dziecięcych 

uczuć, np. ciszaki, zegar uczuć, kodeks grupy, pudełko 

emocji. 

Wszyscy nauczyciele Cały rok  

Opracowanie zestawu pomocy, materiałów oraz 

zapoznanie z literatura związaną z tematyką rocznego 

planu przedszkola. 

Wszyscy nauczyciele Cały rok  

Wzbogacenie biblioteki przedszkola oraz kącików o nowe 

pozycje w tym bajki terapeutyczne, muzykę relaksacyjną, 
piosenki i utwory wspomagające pracę w grupie – 

wyciszające. 

Wszyscy nauczyciele Cały rok  

Doposażenie sal w gry i pomoce do zabaw rozwijających 
kompetencje społeczne. 

Dyrektor Cały rok  

Udział w szkoleniach, warsztatach z zakresu edukacji 

emocjonalno-społecznej, w tym z pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej. 

Wszyscy nauczyciele Cały rok  

Opracowanie planu spotkań WDN-u w roku szkolnym 

2023/2024 związanego z tematyką planu:” Nic co czujesz 

nie jest złe – dziecko w świecie emocji. Emocje małe i 

duże”. 

Udział i prowadzenie rad szkoleniowych. 

Lider WDN-u 

 

 

           Wszyscy nauczyciele 

Wg planu WDN-u  



 

 

Wykorzystanie w pracy dydaktyczno-wychowawczej 
projektów wspomagających realizację tematyki rocznego 

planu pracy. 
Propozycje projektów i innowacji: 

 „ Będę przedszkolakiem” – program adaptacyjny 
 „ Mały Miś w świecie wielkiej literatury” 

 .„Kicia Kocia maluchy zamieniają się w zuchy” 
 II edycja Międzynarodowego Projektu Edukacyjnego 

„Dotknij, poczuj, zobacz” 

 Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Kreatywne Dni 
Nietypowe" 

 II edycja Ogólnopolskiego Programu Edukacyjno - 
Społecznego "Każdy inny - wszyscy równi" 

 „Bezpieczny Przedszkolak” 
 „Sztuka emocji” 

 „Z kulturą mi do twarzy” 
 „Angielski jest fun-tastyczny” 

  „Narodziny emocji”… 

 Uczymy Dzieci Programować – „W poszukiwaniu 
wartości” 

 

Wszyscy nauczyciele Cały rok  

Wzbogacenie warsztatu  o metody i formy pracy 

pozwalające na radzenie sobie z trudnymi emocjami 

wyciszające, relaksacyjne, dyscyplinujące. 

Wszyscy nauczyciele – wg planu 

szkoleń WDN 

Cały rok – zgodnie z planem 

szkoleń 

 

Współpraca nauczycielek ze specjalistami zatrudnionymi w 

przedszkolu: logopeda, pedagog specjalny,  psycholog, 

terapeuci pedagogiczni. 

 

Wszyscy nauczyciele Cały rok  

 

 



 

 

DZIAŁANIA DYDAKTYCZNO-WYCHOWAWCZE 

SPOSÓB REALIZACJI ODPOWIEDZIALNI TERMIN UWAGI 

Przygotowanie do obchodów Dnia Przedszkolaka 

połączonych z piątą rocznicą nadania imienia Przedszkolu 

Kolorowy Wiatraczek.  

Zespół do spraw promocji Wrzesień  

Ustalenie norm i zasad obowiązujących w grupie. 

Stworzenie kodeksu dobrego zachowania i systemu 

motywacyjnego – przedstawienie rodzicom na zebraniu 

organizacyjnym. 

Wszyscy nauczyciele Wrzesień  

„Kącik naszych emocji”- gromadzenie przedmiotów 

do wyrażania swoich emocji. 

Wszyscy nauczyciele Wrzesień  

Podejmowanie działań wspierających samodzielność 

dzieci, w tym ekspozycja pracy dyżurnych. 

 

Wszyscy nauczyciele Cały rok  

Warsztaty z psychologiem/zajęcia w grupach. Specjaliści: psycholog, pedagog, 

logopeda 

Cały rok  

„Z kulturą mi do twarzy” – organizowanie różnych form 

teatralnych i muzycznych.  

Chętni nauczyciele Cały rok  

Przygotowanie konkursów: 

(propozycje) 

 Sposób na emocje - konkurs techniczno-plastyczny 

 Zorganizowanie konkursu talentów – podnoszenie 

poczucia wartości dzieci i ich samooceny 

 „Emocje w obiektywie”-fotograficzny konkurs 

przedszkolny 

 „Emocje na twarzy”- konkurs plastyczny 

 „Czynimy dobro”- konkurs plastyczny 

 

 

Chętni nauczyciele cały rok  

„Czynimy dobro” udział w akcjach charytatywnych i 

społecznych. 

Wszyscy nauczyciele Cały rok  

Kontynuacja akcji „Wędrująca książka”.  Cały rok  



 

 

„Rozładuj swoje emocje”- cykliczne zabawy i  ćwiczenia 

ruchowe. 

Gimnastyka dla smyka - codzienne ćwiczenia poranne, 

zabawy ruchowe w sali i w ogrodzie przedszkolnym, z 

wykorzystaniem różnorodnych przyborów do ćwiczeń 

gimnastycznych, powrót do gier podwórkowych. 

 

Wszyscy nauczyciele Cały rok  

Współpraca z instytucjami propagującymi czytelnictwo 

wśród dzieci. 

Nauczyciele grup starszych Cały rok  

„Terapeutyczna moc bajek”- czytanie bajek 

terapeutycznych w wyznaczonym przez nauczyciela 

czasie.” Kształtowanie systemu wartości moralnych u 

dzieci, rozwijanie empatii poprzez czytanie baśni i innej 

literatury dla dzieci. 

Wszyscy nauczyciele Cały rok  

Prowadzenie zajęć tematycznych kształtujących postawy 

moralne i wartości - rozwijanie umiejętności 

rozpoznawania i nazywania emocji (strach, smutek, złość, 

radość...). 

Wszyscy nauczyciele Cały rok  

„Bajeczki na smuteczki”-  stworzenie wspólnie z dziećmi i 

rodzicami książki wywołującej uśmiech na twarzy.  

Chętni nauczyciele Cały rok  

„Maraton czytelniczy” – potworkowe historie pomocne w 

zwalczaniu lęków w ramach akcji „Cała Polska czyta 

dzieciom”. 

 

Wszyscy nauczyciele Kwiecień  

Celebrowanie świat nietypowych: świętowanie urodzin, 

dnia przyjaźni, emotikona, praw dziecka, przyjaciela, 

rodziny… 

Wszyscy nauczyciele Cały rok wg 

harmonogramu 

imprez i uroczystości w 

przedszkolu 

 

Kształtowanie wartości patriotycznych, kultywowanie 

świąt i tradycji swojego regionu i kraju. 

Wszyscy nauczyciele Cały rok wg 

harmonogramu 

imprez i uroczystości w 

przedszkolu 

 



 

 

Udział w akcji „Mały gest, wielkie znaczenie” kartki z 

życzeniami z okazji świąt Bożego Narodzenia i 

Wielkanocy dla mieszkańców.  

Udział w Akcji MEiN: "Razem na święta"- niesienie 

pomocy innym, budowanie wspólnot i więzi 

międzypokoleniowych oraz kształtowaniu poczucia 

odpowiedzialności za drugą osobę. Wykonanie kartek 

świątecznych. 

Nauczycielki grup starszych Grudzień/marzec  

Organizacja uroczystości przedszkolnych wzmacniających 

więzi emocjonalne z rodziną, nauczycielami: 

Spotkanie Bożonarodzeniowe 

Dzień Babci i Dziadka 

Dzień Rodziny 

Wszyscy nauczyciele Wg harmonogramu 

imprez i uroczystości w 

przedszkolu 

 

Proponowane metody i techniki pracy w grupie: 

analiza opowiadań, fragmentów książek, wierszy; 

psychodramy – odgrywanie scenek do podanych sytuacji; 

burze mózgów, gry i zabawy, praca w małych grupach; 

uzupełnianie niedokończonych zdań, np. Jestem 

zadowolony, gdy… Czuję się nieszczęśliwy, gdy… Jestem 

zły, gdy… Chciałabym…krąg uczuć; niedokończone 

historyjki, inscenizacje, zabawy relaksacyjne, treningi 

komunikacji werbalnej i niewerbalnej; grupy ćwiczeń 

stosowane w metodzie Weroniki Sherborne; 

ćwiczenia prowadzące do poznania własnego ciała, 

ćwiczenia pomagające zdobyć pewność siebie i poczucie 

bezpieczeństwa w otoczeniu, 

ćwiczenia ułatwiające nawiązywanie kontaktu i 

współpracy z partnerem i grupą, ćwiczenia twórcze. 

Wszyscy nauczyciele Cały rok  

Savoir vivre: wykorzystywanie sytuacji dnia codziennego 

do wyrabiania wśród dzieci kulturalnego i społecznie 

akceptowanego zachowania  

 

Wszyscy nauczyciele Cały rok  



 

 

DZIAŁANIA DYDAKTYCZNO-WYCHOWAWCZE Z ZAKRESU JĘZYKA ANGIELSKIEGO 

 

 

WSPÓŁPRACA Z RODZICAMI 

SPOSÓB REALIZACJI: ODPOWIEDZIALNI TERMIN UWAGI 

Zajęcia adaptacyjne z nowymi dziećmi: zapoznanie z budynkiem, salą 

przedszkolną, pracownikami. 

 

Nauczyciele dzieci 

nowoprzyjętych 

 

31.08 i 01.09 
 

Planowanie rozwoju przedszkola  

1. Bieżące informowanie rodziców o kierunkach pracy Przedszkola i 

zamierzeniach wychowawczo – dydaktycznych, pozyskiwanie 

 
Zespół ds. promocji/DYREKTOR 

 

Cały rok 
 

SPOSÓB REALIZACJI: ODPOWIEDZIALNI TERMIN UWAGI 

- Nauka słownictwa związanego z emocjami 

- wykorzystywanie w bieżącej pracy z grupą technik relaksacyjnych 

- tworzenie pomocy dydaktycznych, kart pracy, 

- nauka piosenek, wierszy, rymowanek w języku angielskim. 

 

Nauczycielki języka angielskiego 

Cały rok  

Emotions - nauka wyrażania emocji w języku angielskim: I'm happy, I'm 

sad, I'm scared, I'm angry… 

 

Nauczycielki języka angielskiego 

 

Cały rok wg 

planu 

 

Czytanie literatury anglojęzycznej dla dzieci. 
Nauczycielki języka angielskiego 

Cały rok  

Udział w Ogólnopolskim Programie Dwujęzyczne Przedszkolaki. Chętne nauczycielki języka 

angielskiego 

Cały rok  

„Christmas card” – organizacja przedszkolnego konkursu plastycznego. Nauczycielki języka angielskiego Grudzień  



 

 

informacji zwrotnych i uzupełniających. 

2.  Zamieszczanie bieżących informacji dla rodziców na gazetkach 

informacyjnych oraz na  stronie internetowej przedszkola. 

Wspomaganie rozwoju dziecka, integracja oddziaływań między 

nauczycielami, a rodzicami. 

 

1. Zebrania grupowe z rodzicami w tym także indywidualne rozmowy 

w ramach godzin dostępności. 

2. Zapoznanie rodziców z podstawą programową wychowania 

przedszkolnego, regulaminami przedszkola oraz innymi 

dokumentami.  

3. Zaprezentowanie rodzicom wykazu programów wychowania 

przedszkolnego oraz projektów zatwierdzonych do realizacji w roku 

szkolnym 2023/2024. 

4. Przedstawienie oferty zajęć dodatkowych w przedszkolu 

/j.angielski/religia…/. 

5. Przekazywanie rodzicom  wyników obserwacji i diagnoz dzieci.  

6. Rozmowy z rodzicami na temat ich obaw, obserwacji, niepokojących 

zachowań dzieci, potrzeb.   

7. Bieżące informowanie rodziców o planowanych działaniach 

wychowawczo-dydaktycznych. 

8. Organizacja zajęć otwartych, warsztatów w poszczególnych grupach. 

9. Udział  chętnych rodziców w wycieczkach. 

10. Pomoc rodziców w organizowaniu imprez przedszkolnych oraz  

uroczystości grupowych. 

11. Włączanie rodziców do udziału w konkursach organizowanych dla 

dzieci i rodziców.  

12. Włączanie rodziców w uatrakcyjnianie zajęć dla dzieci  (dostarczanie 

potrzebnych do zajęć materiałów,  przyborów oraz ciekawych 

eksponatów i książek tematycznych, prowadzenie zajęć, czytanie 

dzieciom bajek, demonstrowanie i zapoznawanie dzieci z ciekawymi 

zawodami rodziców…). 

 

 

Wszyscy nauczyciele 

 

 

 

 

 

 

Wg 

harmonogramu 

spotkań 

Systematycznie 

przez cały rok 

 



 

 

13. Zajęcia dla dzieci zaproponowane przez samych rodziców, 

powiązane z ich zainteresowaniami, uzdolnieniami, możliwościami. 

Organizacja pomocy psychologiczno – pedagogicznej dla dzieci i 

rodziców 

1. Organizowanie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego wszystkim 

dzieciom, wynikające z diagnozy potrzeb i możliwości dziecka – w 

razie potrzeby poprzez współpracę z podmiotami działającymi w 

innych sektorach na rzecz rozwoju dziecka i wsparcia rodziny. 

2. Omówienie celu organizowanej pomocy psychologiczno-

pedagogicznej, informowanie rodziców o potrzebie wspomagania 

rozwoju dzieci i wsparcia rodziny. 

3. Obserwacja dzieci – określenie potrzeb w zakresie udzielania 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

4. Planowanie działań wspomagania rozwoju we współpracy wewnątrz- 

i międzyprzedszkolnej (organizowanie pomocy psychologiczno-

pedagogicznej). 

5. Praca indywidualna i zespołowa nauczycieli przedszkola i 

specjalistów z dziećmi wymagającymi wsparcia: przedstawienie 

celów pracy indywidualnej i grupowej z dzieckiem. 

6. Włączanie rodziców do udziału w zajęciach wspierających rozwój 

dzieci (organizowane dla rodziców). 

7. Nawiązanie współpracy międzyprzedszkolnej oraz z podmiotami 

działającymi w innych sektorach w zakresie wspomagania rozwoju 

dzieci i wsparcia rodziny. 

8. Przekazanie rodzicom informacji o możliwości uzyskania wsparcia 

różnych podmiotów działających w innych sektorach w zakresie 

wspomagania rozwoju dzieci i wsparcia rodziny. 

 

Nauczyciele wychowawcy, 

specjaliści zatrudnieni w 

przedszkolu 

 

Cały rok 
 



 

 

Prace na rzecz przedszkola 
 1. Włączanie rodziców do działań na rzecz przedszkola.  

  

Cały rok 

 
 

Nauczyciele 
poszczególnych 

grup 

   

 

 

 WSPÓŁPRACA ZE ŚRODOWISKIEM 

SPOSÓB REALIZACJI: ODPOWIEDZIALNI TERMIN UWAGI 

Współpraca z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w procesie 

diagnostycznym i postdiagnostycznym, w szczególności w zakresie oceny 

funkcjonowania dzieci, barier i ograniczeń w środowisku utrudniających ich 

funkcjonowanie i uczestnictwo w życiu przedszkola oraz efektów działań 

podejmowanych w celu poprawy funkcjonowania dziecka oraz planowania 

dalszych działań.  

Dyrektor W ciągu roku 

szkolnego 

 

Współpraca z Biblioteką Publiczną w Rydzynie: 

 organizowanie zajęć i zabaw w oparciu o literaturę, 

 korzystanie z zasobów bibliotecznych. 

Wszyscy nauczyciele Cały rok  

Współpraca z Wypożyczalnią dla dzieci i Młodzieży w Lesznie przy Miejskiej 

Bibliotece Publicznej w Lesznie im. S. Grochowiaka.  

Chętne nauczycielki Według 

harmonogramu 

zadań biblioteki 

 

Współpraca z Rydzyńskim  Ośrodkiem Kultury - udział w konkursach i 

przeglądach, imprezach, wystawach prac dzieci, przedstawieniach, imprezach, 

festynach organizowanych wspólnie z przedszkolem. 

Wszyscy nauczyciele Cały rok według 

harmonogramu 

 

Udział w akcji Cała Polska czyta dzieciom.  

 

Wszyscy nauczyciele, rodzice Cały rok  



 

 

Współpraca z Teatrem Miejskim w Lesznie 

 zajęcia warsztatowe, 

 przedstawienia teatralne. 

Wszystkie nauczycielki Cały rok  

Współpraca  ze szkołami podstawowymi na terenie gminy – Rydzyna.   Nauczycielki grup starszych W miarę 

możliwości 

 

Udział w akcji MEiN: „Razem na święta” zachęcającej dzieci do niesienia 

pomocy innym, budowanie wspólnot i więzi międzypokoleniowych oraz 

kształtowaniu poczucia odpowiedzialności za drugą osobę. Przygotowanie 

przez dzieci kartek okolicznościowych. 

Chętne nauczycielki Grudzień  

Współpraca z OSP w Dąbczu, OSP w Rydzynie, PSP w Lesznie: 

- przeprowadzenie próbnej ewakuacji; 

- zorganizowanie pogadanek edukacyjnych na temat bezpieczeństwa, 

- pokaz sprzętów i wyposażenia remizy, wozów; 

- udział przedszkolaków w obchodach Dnia Strażaka; 

- IX edycja Gminnego Strażackiego Konkursu Plastycznego. 

Dyrektor/ wszystkie 

nauczycielki 

Zgodnie  

z tematyką 

 

Udział nauczycieli w zewnętrznych formach doskonalenia zawodowego. Wszyscy nauczyciele Cały rok  

Współpraca z lokalnymi mediami w ramach promocji przedszkola: Rydzyna, 

rydzyna24.pl, leszno24.pl, Dąbcze Info24, elka.pl,  

Członkowie zespołu ds. 

promocji przedszkola. 

Cały rok  

Udział w konkursach: 

- „Konkurs Piosenki Patriotycznej.” SP w Kaczkowie. 

- „Boże Narodzenie w oczach dziecka.” ROK. 

- IX edycja Gminnego Strażackiego Konkursu Plastycznego. 

- „Ułani w oczach dziecka” SP w Rydzynie 

 Korzystanie z bazy konkursów na stronach: 

https://blizejprzedszkola.pl/konkursy 

https://konkursydladzieci.eu/ 

Wszystkie nauczycielki Cały rok  



 

 

HARMONOGRAM IMPREZ I UROCZYSTOŚCI W PRZEDSZKOLU 

Termin Zadanie 

4 września Rozpoczęcie roku szkolnego. 

wrzesień Zebranie organizacyjne z rodzicami. 

19 września Dzień Kropki/Emotikona 

20 września Dzień Przedszkolaka połączony z obchodami nadania imienia Przedszkole Kolorowy Wiatraczek w 

Rydzynie. 

wrzesień Dzień Chłopaka 

październik Dzień muzyki – wesołe melodie o emocjach. 

październik Uroczystości związane z Dniem Edukacji Narodowej 

październik-listopad 

luty- marzec   

Pasowanie na przedszkolaka. 

Listopad Wszystkich Świętych 



 

 

10 listopada  Narodowe Święto Niepodległości  

16 listopada Dzień Tolerancji 

20 listopada Dzień Praw Dziecka 

21 listopada Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień 

Listopad Andrzejki 

6 grudnia Mikołajki  

Grudzień Wigilia przedszkolna 

Styczeń/luty Bal karnawałowy 

Styczeń Uroczystość związana z Dniem Babci i Dniem Dziadka – dni pomagania starszym  

29 stycznia Uśmiechnij się! - Dzień Popcornu 

8 lutego Tłusty Czwartek 

14 lutego Walentynki  

12 lutego - 25 lutego Ferie zimowe 



 

 

8 marca Uroczystości związane z Dniem Kobiet 

21 marca Pierwszy dzień wiosny – kształtowanie u wychowanków stałych sprawności w czynieniu dobra 

22 kwietnia Dzień Ziemi - akcja „Sprzątanie świata” – kształtowanie u wychowanków stałych sprawności w czynieniu 

dobra 

Kwiecień Wielkanoc 

29 kwietnia Dzień Tańca 

Maj Święto Flagi 

maj-czerwiec Uroczystości związane z Dniem Matki i Ojca –festyn rodzinny. 

31 maja Dzień Dziecka 

3 czerwca Dzień Roweru 

Czerwiec Dzień Przyjaciela (Dzień dobrego kolegi/koleżanki) 

Czerwiec Zebranie podsumowujące działalność rady pedagogicznej. 

Czerwiec Zakończenie  



 

 

Lipiec Wakacyjny dyżur przedszkola 

 

Opracowanie:   mgr Agnieszka Schmidt 

  mgr Natalia Skrzypczak 

   mgr Sylwia Nowacka 


